



YAYASAN PENDIDIKAN DAN SOSIAL IBNU HUSAIN

"TK. IBNU HUSAIN"

NSS : 43664508029 NPSN : 20561640

STATUS : TERAKREDITASI "B"

Irrawati III/4 Telp. (031) 372 4023 Sidotopo Semampir Surabaya-60152

RENCANA KEGIATAN DAN ANGGARAN SATUAN (RKAS) PAUD  
TAHUN ANGGARAN 2020  
TAHAP I

Nama Satuan Pendidikan : TK IBNU HUSAIN  
Kelurahan : Sidotopo  
Kecamatan : Kec. Semampir  
Kota : Surabaya  
Provinsi : Jawa Timur  
Sumber Dana : DAK Non Fisik BOP PAUD

No	Uraian Kegiatan			Biaya	Waktu	
	Nama Item	Volume	Satuan			Harga Satuan
<b>:: Komponen 1 - Kegiatan Pembelajaran dan Bermain ::</b>						
<i>:: Komponen 1.1 - Bahan pembelajaran peserta didik yang dibutuhkan sesuai dengan kegiatan tematik ::</i>						
1	Buku Gambar Kecil	10	Pak	Rp 24.200	Rp 242.000	Juni
2	Buku Kotak Besar	114	Buah	Rp 3.300	Rp 376.200	Juni
3	Buku Kotak Kecil	114	Buah	Rp 3.850	Rp 438.900	Juni
4	Crayon isi 36	57	Set	Rp 52.000	Rp 2.964.000	Juni
5	Kertas Lipat	20	Buah	Rp 9.680	Rp 193.600	Juni
6	Lem Kertas Povinal	57	Buah	Rp 8.250	Rp 470.250	Juni
7	Pensil 2B	57	Buah	Rp 6.160	Rp 351.120	Juni
8	Spidol 12 Warna	10	Unit	Rp 11.550	Rp 115.500	Juni
9	Stopmap Kancing Plastik Ukuran Double Folio	57	Buah	Rp 7.700	Rp 438.900	Juni
Sub Total Komponen 1.1					<b>Rp 5.590.470</b>	
<i>:: Komponen 1.2 - Penyediaan Alat Permainan Edukatif (APE) ::</i>						
10	APE Sentra Balok	1	Set	Rp 825.550	Rp 825.550	Juni
11	Bola Basket	2	Buah	Rp 302.500	Rp 605.000	Juni
12	Box Plastik	2	Buah	Rp 146.850	Rp 293.700	Juni
13	Jam Peraga	1	Unit	Rp 96.800	Rp 96.800	Juni
14	Karpet Puzzle	1	Set	Rp 182.160	Rp 182.160	Juni
15	Puzzle	1	Set	Rp 455.400	Rp 455.400	Juni
Sub Total Komponen 1.2					<b>Rp 2.458.610</b>	
<i>:: Komponen 1.3 - Penyediaan alat mengajar bagi pendidik ::</i>						
16	Balpoint Biasa	12	Buah	Rp 3.850	Rp 46.200	Juni
17	Buku Permainan Kata	2	Set	Rp 148.500	Rp 297.000	Juni
18	Papan Nama Uk. A3	2	Buah	Rp 171.600	Rp 343.200	Juni
19	Spidol White Board Besar	3	Set	Rp 85.800	Rp 257.400	Juni
20	Tinta Stempel	5	Botol	Rp 35.750	Rp 178.750	Juni
Sub Total Komponen 1.3					<b>Rp 1.122.550</b>	
Sub Total Komponen 1					<b>Rp 9.171.630</b>	
<b>:: Komponen 2 - Kegiatan Pendukung ::</b>						
<i>:: Komponen 2.1 - Penyediaan makanan tambahan ::</i>						
21	Snack	64	Orang	Rp 6.600	Rp 422.400	Juni
22	Susu 250 MI	64	Buah	Rp 6.600	Rp 422.400	Juni
Sub Total Komponen 2.1					<b>Rp 844.800</b>	
<i>:: Komponen 2.2 - Pembelian alat-alat Deteksi Dini Tumbuh Kembang (DDTK), pembelian obat-obatan ringan, dan isi kotak Pertolongan Pertama Pada Kecelakaan (P3K) ::</i>						



23	Antiseptik Tangan 500 ml	2	Botol	Rp 75.240	Rp 150.480	Juni
24	Kapas Kecantikan 50 Gr	5	Pak	Rp 19.800	Rp 99.000	Juni
25	Minyak Kayu Putih	2	Botol	Rp 33.000	Rp 66.000	Juni
26	Minyak Tawon	2	Botol	Rp 37.400	Rp 74.800	Juni
27	Obat Nyamuk Spray 600 ml	1	Botol	Rp 46.296	Rp 46.296	Juni
28	Tissue Tangan	5	Pak	Rp 60.500	Rp 302.500	Juni
Sub Total Komponen 2.2					<b>Rp 739.076</b>	
Komponen 2.3 - Kegiatan pertemuan dengan orang tua/wali murid (kegiatan parenting) :						
29	Minuman Ringan (Teh)	4	Dos	Rp 28.050	Rp 112.200	Juni
30	Snack	70	Orang	Rp 6.600	Rp 462.000	Juni
Sub Total Komponen 2.3					<b>Rp 574.200</b>	
Komponen 2.4 - Memberi transport pendidik :						
31	Honor Tenaga Pendidik PAUD dan Kesetaraan	6	Orang	Rp 220.000	Rp 1.320.000	Juni
Sub Total Komponen 2.4					<b>Rp 1.320.000</b>	
Komponen 2.5 - Penyediaan buku administrasi :						
32	Buku Ekspedisi Isi 100	6	Buah	Rp 13.970	Rp 83.820	Juni
33	Cartridge/Tinta Printer Canon MP287	2	Unit	Rp 278.850	Rp 557.700	Juni
34	Kertas Buffalo Isi 100 Lembar	1	Pak	Rp 31.350	Rp 31.350	Juni
35	Kertas HVS A4 70 gr	2	Rim	Rp 49.500	Rp 99.000	Juni
36	Kertas HVS F4 70 gr	5	Rim	Rp 56.100	Rp 280.500	Juni
37	Kertas HVS F4 Warna 70 gr	2	Rim	Rp 66.000	Rp 132.000	Juni
38	Stop Map Plastik Kantong/Resleting/Gantung Uk. Folio	10	Buah	Rp 29.700	Rp 297.000	Juni
39	Stop Map Snelhecter Uk. Folio	38	Buah	Rp 3.850	Rp 146.300	Juni
40	Tinta Warna Cartridge CLI-821 [CLI-821 C,G,Y,M,Y]	1	Unit	Rp 194.040	Rp 194.040	Juni
Sub Total Komponen 2.5					<b>Rp 1.821.710</b>	
<b>Sub Total Komponen 2</b>					<b>Rp 5.299.786</b>	
:: Komponen 3 - Kegiatan Lainnya ::						
Komponen 3.1 - Perawatan sarana dan prasarana ::						
41	Alat Pel + Stick	2	Buah	Rp 79.640	Rp 159.280	Juni
42	Cat Tembok Dalam 2.5 Kg	4	Kaleng	Rp 133.100	Rp 532.400	Juni
43	Cat Tembok Luar 2.5 Kg	1	Kaleng	Rp 239.800	Rp 239.800	Juni
44	Pembantu Tukang	2	Orang Hari	Rp 170.500	Rp 341.000	Juni
45	Tukang	2	Orang Hari	Rp 181.500	Rp 363.000	Juni
Sub Total Komponen 3.1					<b>Rp 1.635.480</b>	
:: Komponen 3.3 - Langganan listrik, telepon/internet, air ::						
46	Koneksi Internet	1	Bulan	Rp 463.104	Rp 463.104	Juni
47	Token Rp. 100000,-	5	Rupiah	Rp 106.000	Rp 530.000	Juni
Sub Total Komponen 3.3					<b>Rp 993.104</b>	
<b>Sub Total Komponen 3</b>					<b>Rp 2.628.584</b>	
<b>GRAND TOTAL RKAS</b>					<b>Rp 17.100.000</b>	



Surabaya, 30 Juni 2020  
Bendahara Satuan

**SITI MARYAM**